

MEDLEMSBREV

December 2023

Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening

Juleferien nærmer sig, og det er snart tid til at trække stikket og nyde samværet med de nærmeste. Det er en meget velfortjent ferie, der venter.

Året, der er gået, har budt på mange udfordringer og kriser. Vi er midt i en vanskelig tid i den københavnske skoleverden, hvor store faglige ambitioner og målsætninger fra politikerne samt ønsket om at være danmarksmestre i børneliv står i skærende kontrast til stigende mistro blandt vores børn og unge og faldende arbejdsglæde hos os ansatte. Vi mødes med stadig færre ressourcer og muligheder for at løfte vores opgaver på en professionel og forsvarlig måde. Det er desværre en problemstilling, vi ser over hele landet.

I den store verden er vi forfærdede over krigen i Ukraine og nu krigen og den humanitære katastrofe i Mellemøsten. Vi oplever forliste muligheder og manglende politisk vilje til at håndtere nogle af de problemer, verden står overfor fx i forhold til global opvarmning og stigende ulighed.

Der er mere end nogensinde behov for et stærkt fællesskab, hvor vi står sammen om at forsvare værdierne om demokrati og ligeværd – i skolen, i fagbevægelsen og på tværs af landegrænser. Selvom vi på mange måder kan føle os udfordrede her på vej ind i højtiden, er det værd at huske, at julen også rummer et budskab om håb og om at tænde et lys i mørket. Og heldigvis er der lys i mørket.

I denne uge har vi haft første møde i et nyt fællesskab mellem parterne omkring skolen i København og politikerne i Børne- og Ungdomsudvalget på Rådhuset. Vel at mærke i en form, hvor vi som forening har mulighed for at sætte en dagsorden for den fælles dialog. Jeg har en tro på, at vi ad den vej kan være med til at kvalificere de politiske beslutninger i det nye år med vores viden fra skolens hverdag.

Det er også lykkedes os at få en temadrøftelse med politikerne på Rådhuset om det, vi kalder "professionel kapital" i folkeskolen. Det kan på længere sigt blive en mulighed for at sikre bedre arbejdsmiljø og større muligheder for at bruge sit professionelle råderum i den daglige undervisning.



MEDLEMSBREV

December 2023

På Holbergskolen var en enhed på 16 lærere, der har ansvaret for sygeundervisning af elever med langvarigt skolefravær over hele kommunen, truet af lukning. Det ville have været en katastrofe for den gruppe af særligt udsatte elever, og det ville have været at tabe et stærkt fagligt miljø på gulvet. Ved en fælles indsats mellem lærere, skoleledere og KLF, fik vi i sidste uge skrottet planerne om lukning, så ordningen kan fortsætte. Det er rigtig godt, at det lykkedes.

Så jo, der er også lys i mørket!

Den helt store opgave i begyndelsen af det nye år bliver at forny vores overenskomster på det offentlige område. Det handler om de grundlæggende, formelle vilkår for vores daglige arbejde. Der er indgået en trepartsaftale, som sikrer et lønløft for nogle af de lavtlønnede grupper på det offentlige område, og der har været udveksling af krav mellem os og arbejdsgiverne. Forhandlingerne begynder i januar. Vi mødes for at klappe vores forhandlere ind den 4. januar ved KL-huset, og jeg håber, at vi bliver mange fra KLF. Det er ikke nogen hemmelighed, at det bliver en udfordring at bevare sammenholdet mellem de forskellige faglige organisationer. Men også her er jeg af den faste overbevisning, at vi kommer længst, hvis det lykkes at holde fast i vores fællesskab. Det kommer du til at høre meget mere om de kommende måneder.

Jeg vil godt sige tak til alle jer, der valgte at bruge jeres stemme ved valget til hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening. Jeg fik selv et meget flot valg, som vil give mig et stærkt afsæt for at repræsentere jeres stemme i hovedstyrelsen og i udviklingen af foreningen de kommende fire år.

Sidst men ikke mindst vil jeg sige tak for den kæmpe indsats, alle medlemmer af KLF har gjort i jeres daglige arbejde i året, der er gået. Selvom vilkårene ikke altid er de bedste, er I med til at gøre en kæmpe forskel for byens børn og unge. En forskel, som har betydning for dem resten af deres liv.

På vegne af hele bestyrelsen i Københavns Lærerforening vil jeg ønske dig og dine nærmeste en rigtig glædelig jul og et godt nyt år.

Katrine Fylking
Formand for KLF

